Campus Maués

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL – GDG

ORDEM DE SERVIÇO Nº 035/2023 – GDG/CMA/IFAM, DE 16 DE AGOSTO DE
2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA  DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

I. AUTORIZAR  a servidora  IARA BATISTA DA SILVA a acompanhar  os
alunos que irão participar  do Programa Parlamento Jovem Mauesense a ser
realizado  durante  o  mês  de  agosto  de  2023,  de  acordo  com o cronograma
abaixo:

DATA HORÁRI
O

ATIVIDADE

09/08 09:00h Apresentação de cada Jovem Parlamentar por escola

16/08

08:00h Palestra sobre o Programa Saúde Mental – Psicóloga da Secretaria
Municipal de Assistência Social

09:00h Apresentação dos Temas Escolhidos e sorteados pelos Jovens
Parlamentares

18/08
08:00h Visita  dos  Jovens  Parlamentares  (Centro  de  Robótica,  Casa  Faraco,

Fábrica de Ideias e Liceu de Artes)

10:00h Palestra  sobre  o  Regimento  Interno  e  Lei  Orgânica  do  Município  de
Maués.

23/08 08:00h Palestra  sobre  o  Programa  Saúde  na  Escola  “Antidrogas”  –
Representante da Fazenda da Esperança – Rafael

09:00h Apresentação dos Temas Livre de escolha do Jovem Parlamentar

25/08 17:00h Entrega  do  Fechamento  Final  dos  Projetos  de  Leis  dos  Jovens
Parlamentares

30/08 09:00h Apresentação e Defesa do Projeto de Lei dos Jovens Parlamentares

II.  À  Coordenação  de  Gestão  de  Pessoas  para  as  providências  que  se  fizerem
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.110 - GR/IFAM/2023

		2023-08-16T12:22:06-0300